EDITAL Nº 007/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE A 1ª
FASE DO EDITAL Nº 002/2021-DRA/PROGRAD E
CONVOCA OS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO
CAMPUS DE PARANAVAÍ PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de

suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Paranavaí da Universidade Estadual do
Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento
para as modalidades I, II, III e V, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa (IV), o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital), deverá enviar ao e-
mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, no período de 26 a 31 de março do corrente ano, a seguinte documentação (legível, sem
rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original),
numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o
original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme
calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios deste; caso não ocorra, o resultado
será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem como
não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 25 de março de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -
CAMPUS DE PARANAVAÍ

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

LUANA MEURER SCHUELTER 187626 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

CLOVIS DIAS DE OLIVEIRA 187767 MATEMÁTICA DEFERIDO

MÁRCIA DE OLIVEIRA BELIZARIO 188048 MATEMÁTICA  DEFERIDO

SUZANA BAPTISTA CAVALCANTE RAMOS 188061 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

DEBORAH LORENA DA SILVA MACHADO 188457 SERVIÇO SOCIAL  DEFERIDO

VIVIANE PEREIRA DE LIMA  189056 SERVIÇO SOCIAL  DEFERIDO

JOÃO VICTOR ARAÚJO DOS SANTOS 189419 CIÊNCIAS CONTÁBEIS  DEFERIDO

RAUANE MARINA TAVARES PEDROSO 189436 ENFERMAGEM INDEFERIDO

MILLENA MARIA DOS SANTOS SILVA 189547 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

LEONARDO XAVIER DE LIMA 189630 GEOGRAFIA DEFERIDO

LEONARDO XAVIER DE LIMA  189632 GEOGRAFIA DEFERIDO

ILBRAINER VALENTIN GARCIA 189899 CIÊNCIAS CONTÁBEIS  DEFERIDO

CRISTIAN WILLER DA SILVA 190153 PEDAGOGIA DEFERIDO

PRISCILA DE JESUS SANTANA SILVA 190176 MATEMÁTICA  DEFERIDO

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

KAUE WELLINGTON DA SILVA CORDEIRO 188285 PEDAGOGIA NOTUNO  INDEFERIDO

ALINE ROCHA DO NASCIMENTO 188849 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

STELLA MARIA AVANÇO FERNANDES 188865 PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

EVELLYN SAORY DO CARMO PAGLIA 188867 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

ANNA LAURA GUIMARÃES MARQUES 188899 PEDAGOGIA NOTURNO INDEFERIDO

STELLA MARIA AVANÇO FERNANDES 188927 PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

DANIELLE PEREIRA DA CRUZ 188991 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

SABRINA SOARES DA SILVA 189012 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

JUNIOR NETO SANTANA 189066 PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

JHENIFER DE ALBUQUERQUE DA SILVA 189225 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

NAKELLE HORRANA RODRIGUES DE OLIVEIRA  189405 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

BIANCA ELISA MACEDO 189411 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

ALINE ROCHA DO NASCIMENTO 190009 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

KARINA DOS SANTOS SILVA 190137 PEDAGOGIA NOTUNO INDEFERIDO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

BRUNA RIBEIRO LEANDRO  187832 MATEMÁTICA/ ENFERMAGEM INDEFERIDO

JOSILEIA DE OLIVEIRA 187942 MATEMÁTICA PARA DIREITO INDEFERIDO

JOAO PEDRO DA SILVA FONSECA  187949 SERVIÇO SOCIAL/ DIREITO DEFERIDO

ANNE CAROLINE MACHADO SOARES 187964 CIÊNCIAS CONTÁBEIS/ LETRAS DEFERIDO

ISABELY AMERICO COSTA 188046 SERVIÇO SOCIAL/ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

GEOVANA TENFEN BELARMINO 188055
ADMINISTRAÇÃO/CIÊNCIAS
CONTÁBEIS DEFERIDO

JOÃO VITOR SILVA RAMOS 188257 SERVIÇO SOCIAL/ADMINISTRAÇÃO  INDEFERIDO

ADRIANA APARECIDA DE SOUZA DA SILVA  189359 SERVIÇO SOCIAL/ENFERMAGEM INDEFERIDO

RODRIGO GONÇALVES GASPAR 189590
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA -
PARA E.F. BACHARELADO DEFERIDO

IZABELI DE OLIVEIRA BELILIA  189607 HISTÓRIA/ADMINISTRAÇÃO  INDEFERIDO

GABRIELA PIPERNO MARUCCI DA LUZ 189745 SERVIÇO SOCIAL/ENFERMAGEM INDEFERIDO

KAROLINE QUEIROZ DA SILVA  190285 LETRAS/EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

VITORIA EMANUELLE SILVA DOS SANTOS 190349 PEDAGOGIA/LETRAS INDEFERIDO

JOSILEIA DE OLIVEIRA 190422 MATEMÁTICA PARA DIREITO INDEFERIDO

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

JULIANA APARECIDA FERREIRA BATISTA  187615 DIREITO INDEFERIDO

JOSE GOMES MARTINS PEREIRA 187777 DIREITO INDEFERIDO

ERICA TOMA 187833 ENFERMAGEM DEFERIDO

ABNER DA SILVA MOURA 187850 DIREITO INDEFERIDO

ALAN MICHEL SOARES  187857 CIENCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

GABRIELI NICOLI SINHORINI GOUVÊA  187861 DIREITO - NOTURNO INDEFERIDO

GABRIEL DA CRUZ DOS SANTOS 187873 GEOGRAFIA DEFERIDO

LÍVIA REIS DE OLIVEIRA 187950 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

FLÁVIA REGINA GUTIERREZ 188043 DIREITO INDEFERIDO

ROBERTA IVÂNIA CORRÊA SILVA BORGES 188199 ENFERMAGEM  INDEFERIDO

LUIZ GUSTAVO PARRA REZENDE 188202 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

MÁRCIA MIRANDA DE ALMEIDA 188256 ENFERMAGEM INDEFERIDO

GABRIEL LUCAS LOURECO 188263 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

CAROLINA CESTARO BONETTI 188282 DIREITO INDEFERIDO

MARCELA ADÃO DA SILVA SLAVIERO 188712 - INDEFERIDO

TASIANE CRISTINA DE SOUZA 188826 DIREITO DEFERIDO

DANIELE FRIDIRICO DA CRUZ 189136 ENFERMAGEM INDEFERIDO

DAYANE DA COSTA PANCHESKI GARALUZ DOS
SANTOS

189201
PEDAGOGIA VESPERTINO

DEFERIDO

ADRIANA APARECIDA DE SOUZA DA SILVA 189362 ENFERMAGEM INDEFERIDO

PAULO HENRIQUE ALVES DE LIMA  189585 DIREITO INDEFERIDO

TALITA DE SOUZA BARBOSA 189609 ENFERMAGEM INDEFERIDO

TALITA SOUZA BARBOSA 189611 ENFERMAGEM INDEFERIDO

DANIELE FRIDIRICO DA CRUZ 189654 ENFERMAGEM INDEFERIDO

ELIS LETICIA DALRI GAMBIM 189789 DIREITO INDEFERIDO

KATLEEN EDUARDA LOPES RODRIGUES 190150 ENFERMAGEM INDEFERIDO

MATHEUS SIMÕES DA SILVA  190246 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

JULIANA CARDOSO COMINE 190266 DIREITO INDEFERIDO

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

DHALIN DA CONCEIÇÃO AMARO 187659 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

RODOLFO CARDOSO DA SILVA 187804 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

PATRÍCIA CHRISTINA LANDIM 187856 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JHOVANA CAROLINE DE OLIVEIRA DA SILVA  187894 PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

THAIS LUANI DE OLIVEIRA PORTO 187897 MATEMÁTICA DEFERIDO

PATRÍCIA SILVA MENDONCA  187941 PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

RONISE DE OLIVEIRA CABRAL  188035 HISTÓRIA DEFERIDO

JOEL OLIVEIRA SARAIVA 188175 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

RICARDO TRAMUJAS 188265 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

KAWANA KETHELEEN BORGES DA SILVA 188273 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

ANDRESSA FONTANA DIAS 188896 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

SABRINA SOARES DA SILVA 189013 PEDAGOGIA MATUTINO DEFERIDO

ALYSSON HENRIQUE MACHADO MEDEIROS 189197 CIENCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

ANA PAULA ANTUNES VACARO CONRADO  189332 MATEMÁTICA INDEFERIDO

RAINARA TAVARES PEDROSO 189440 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

JHOVANA CAROLINE DE OLIVEIRA DA SILVA  189557 PEDAGOGIA VESPERTINO DEFERIDO

RODRIGO GONÇALVES GASPAR 189591 EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

ADALBERTO RUFINO 189594 MATEMÁTICA DEFERIDO

LAIZA VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA 189601 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

DANIELLE COSTA MARCHI 189640 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  DEFERIDO

MATHEUS GABRIEL BARBOSA 189692 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LEONARDO XAVIER DE LIMA  189741 GEOGRAFIA DEFERIDO

JOSÉ LUCAS DE QUEIROZ DOURADO 189831 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LUANA CAROLYNE DE SOUZA 189897 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

ALESSANDRA BRIQUES DA SILVA SANCHES 189909 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

AMANA DE BARROS DA SILVA 190225 LETRAS DEFERIDO

HUDSO FELIPE DOS SANTOS BERGUETTI 190239 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO